Mazhab Hanafi adalah salah satu dari empat mazhab utama dalam hukum

Islam (fiqh) yang diikuti oleh mayoritas umat Islam di dunia, terutama di kawasan

Asia, termasuk Indonesia, Turki, dan India. Pendiri mazhab ini adalah Nu'man

ibn Thabit ibn Zuta yang kita kenal dengan nama Abu Hanifah, lahir pada tahun

699M (80H) di kota Kufah Irak, Beliau Meninggal di Kota yang sama pada tahun

767M (150H).5 Imam Abu Hanifah memiliki pemikiran yang bersifat liberal atau

sangat bebas, berorientasi pada masyarakat perkotaan (urban society), dan

mewakili ahlur-ra’yi yang metode ijtihadnya berdasarkan qiyas ketika tidak ada

keterangan dalam al-Qur’an dan Sunnah.6 Konsep pemikiran Abu Hanifah dalam